
  

of the Czech Republic 

č. spisu NK ČR: 56/2022 
ev. č. NEN: N006/22/V00003939 
ev. č. smlouvy NK ČR: 887/2022 

Smlouva o pozáručním servisu výtahů a zdvihacích plošin 

v objektech Národní knihovny ČR 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená: 

dále jako „Objednatel“ nebo „NK ČR" na straně jedné, 

a 

VHL, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, C 37252 

se sídlem: Mánesova 1624/20, 120 00 Praha 2 

Ičo: 63677521 

DIČ: CZ63677521 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: 

dále jako „Zhotovitel“ na straně druhé, 

uzavírají v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 a $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu (dále jen jako „smlouva“). 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Podkladem k uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele, která byla Objednatelem vybrána jako 

nejvýhodnější nabídka ve výběrovém řízení č. N006/22//00003939 na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na služby s názvem „Zajištění provozu výtahů a plošin v NK ČR“ (dále také jen jako 

„veřejná zakázka“). 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s poskytováním plnění v rozsahu této 

smlouvy ve výši minimálně 5 mil. Kč na jednu pojistnou událost a zavazuje se, že tato pojistná 

smlouva bude účinná po celou dobu plnění dle této smlouvy.



  

of the Czech Republic 

Účelem této smlouvy je zajistit trvalý, bezpečný a nepřetržitý provoz osobních a nákladních výtahů 

včetně nakládacích plošin sloužících Objednateli pro výkon jeho knihovnické činnosti v objektech 

Národní knihovny ČR. 

3. | PŘEDMĚT SMLOUVY 

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu s právními 

předpisy a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této 

smlouvy, řádně a včas provést pro Objednatele služby v rozsahu dle této smlouvy a Objednatel se 

zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

Předmětem této smlouvy je povinnost Zhotovitele poskytovat Objednateli následující služby: 

A/ preventivní údržba — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 

B/ odborná prohlídka — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 

C/ odborná zkouška — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 

D/ inspekční prohlídka — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 

E/ servisní práce mimo A, B, C 

F/ vyprošťování z kabiny výtahů 

G/ opravy, havárie a mimořádné situace 

(dále také jako „služby“ nebo „plnění“, či „dílo“). 

3. Specifikace osobních, nákladních výtahů a nakládacích plošin včetně přehledu odborných 

prohlídek, odborných zkoušek a inspekčních prohlídek je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy jako 

její nedílná součást. 

Zhotovitel bude o své činnosti provádět průběžně řádné zápisy do Knihy výtahu, dále bude 

vystavovat revizní zprávy či jinou obdobnou dokumentaci v případech, kdy to stanoví právní 

předpis nebo příslušná technická norma. 

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za řádné plnění zaplatit cenu sjednanou vtéto smlouvě a 

poskytovat mu nezbytnou součinnost. 

Cílem veškerých činností Zhotovitele, jež jsou předmětem této smlouvy, je stálá a plná bezpečná 

funkčnost výtahů a plošin, jejich oprav včetně vyprošťování osob z kabiny instalovaných v 

objektech Národní knihovny ČR, a to vsouladu s průvodní dokumentací výrobce, platnou 

legislativou a doporučenými technickými normami v rozsahu nezbytném pro zachování jejich plné 

provozuschopnosti, funkčnosti a bezpečnosti. K naplnění tohoto účelu je Zhotovitel povinen 

zajistit případně i jiné činnosti než ty, které jsou uvedeny v této smlouvě. 

  

Předmětem smlouvy jsou rovněž veškeré opravy včetně výměny lan, řetězů, výměny rozvad 

řídící elektroniky dílenské opravy motorů, soustružení a výměny odkláněcích a trakčních kotoučů, 

opravy ohrazení šachet (výměny skel apod.) a další veškeré práce v rozsahu ČSN 274011, neboť 

výtahy a plošiny nejsou v záruční lhůtě. Tj. plný servis včetně oprav pro zachování jejich plné 

provozuschopnosti, funkčnosti a bezpečnosti. 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

Zhotovitel zahájí všechny činnosti počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, vyjma 

poskytování služeb dle této smlouvy u zařízení, u nichž bude zahájeno plnění dle pokynů osoby 

oprávněné za Objednatele jednat ve věcech technických, po řádném ukončení stávajících smluv, 

včetně předání a převzetí Knih odborných prohlídek a prvních zápisů v Knihách odborných 

prohlídek obou smluvních stran jako potvrzení o předání a převzetí výtahů. 



  

of the Czech Republic 

Dokumentace k výtahům a plošinám je 

uložena u Objednatele a je vždy během pracovní doby k dispozici. 

2. Místo plnéní: 

Národní knihovna CR, Klementinum 190, Praha 1 

Centrální depozitář NK ČR, Sodomkova 2, Praha 15 - Hostivař 

Depozitář NK ČR, Neratovice 

3. Dílo bude prováděno postupně v jednotlivých kalendářních měsících v kalendářním roce 

v rozsahu, četnosti a kvalitě specifikované v této smlouvě a jejích přílohách. Současně je 

Zhotovitel povinen realizovat jednotlivé části plnění v následujících termínech: 

A/ preventivní údržba — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 (dle tabulky četnosti - příloha č. 3 této 
smlouvy) 

B/ odborná prohlídka — ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 (1x za 3 - 4 měsíce) 

C/ odborná zkouška — ČSN 27 4007 (1x za 3 roky) 

D/ inspekční prohlídka — ČSN 27 4007 (1x za 6 let) 

E/ servisní práce mimo A, B, C (dle potřeby) 

F/ vyprošťování z kabiny výtahů (do 1 hodiny od telefonického nahlášení havarijního zásahu ze 

strany Objednatele, nestanoví-li tato smlouva jinak) 

G/ opravy, havárie a mimořádné situace (do 10 dnů ode dne přijetí objednávky, pokud 

objednávka, tato smlouva nebo dohoda oprávněných osob ve věcech technických za smluvní 

strany nestanoví jinak, jde-li o opravy, a to zejména z důvodu nutnosti zajištění náhradních dílů) 

  

Hlášení oprav, poruch včetně vyprošťovái 

V případě uvíznutí osob v kabině výtahu může být zásah nahlášen kdykoli v průběhu 24 hodin ve všechny 

kalendářní dny v roce. Po obdržení nouzové signalizace buď v rámci zabudované GSM nebo na základě 

telefonátu z velína ostrahy Objednatele, vyšle vyprošťovací služba Zhotovitele bez prodlení servisní 

pracovníky na místo instalace výtahu. Vyproštění z kabiny bude provedeno kdykoli 24 hodin denně ve 

Ihůtě do 60 minut od okamžiku nahlášení požadavku na vyproštění. 

Hlášení vyproštění z kabiny, havárie, mimořádné události: 

24 hodin denně na telefonech: 

Porucha výtahu bude nahlášena telefonicky na telefon s následným písemným potvrzením 

na e-mail: Na základě nahlášení poruchy, havárie či mimořádné události se havarijní služba 

dostaví na místo ke zjištění závady nejpozději do 90 minut od nahlášení závady. 

V případě, že závadu nelze opravit ihned na místě, budou práce na odstranění závady výtahu zahájeny 

nejpozději od 8:00 hodin následující pracovní den a závada bude odstraněna bez zbytečných průtahů, 

max. však do 10 dnů, nestanoví-li tato smlouva či osoba oprávněná jednat ve věcech technických za 

Objednatele jinak. 

4. Rozsah jednotlivých prací a úkonů dle této smlouvy: 

(A) ROZSAH PRACÍ PŘI PREVENTIVNÍ ÚDRŽBĚ 

Zhotovitel provádí v rámci preventivní údržby dle této smlouvy k zajištění provozní způsobilosti výtahů, 

ochrany osob a majetku následující úkony dle návodů výrobce a dle ČSN 27 4002, ČSN 27 4007 a ve 

sjednaných termínech tyto činnosti.



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Strojovna a zařízení ve výtahové šachtě: 

vyčištění a seřízení všech elektropřístrojů 

čištění, vyrovnání, upevnění, slícování a dotažení spojů vodítek 

dotažení šroubů na spojích a příchytek vodítek 

seřízení, zkrácení a upevnění nosného lana 

seřízení patrových spínačů a dotažení svorkovnic 

seřízení výtahu - dojezdy, stání ve stanicích 

ostatní drobné opravy, prováděné v souladu s platnými ČSN 

Výtahový stroj: 

doplnění stroje o chybějící drobné díly 

doplnění oleje 

seřízení brzdy 

kontrola ložisek v elektromotoru 

Šachetní dveře, poklopy a jejich příslušenství: 

seřízení dveří, event. bariér a poklopů 

opravy a event. výměna dveřních spínačů 

montáž klínů 

oprava signálních světel 

Rám kabiny: 

seřízení závěsů klece a závěsných spínačů 

úprava klínů a křivek 

vyčištění a seřízení vodících čelistí klece 

vyčištění, vyrovnání a celkové seřízení závěsu 

seřízení průjezdných uzávěrek 

Kabina výtahu: 

drobné opravy osvětlení výtahu a tlačítek 

Ohrazení výtahové šachty: 

drobné opravy bez svářecích prací 

Ostatní úkony: 

mazací úkony dle mazacích plánů výrobce výtahu nebo výrobců jeho komponentů, kromě výměny oleje 

v převodové skříni, čištění výtahové šachty a částí výtahu od nadměrného mazání, doplnění oleje do 

systému hydrauliky atd. 

U ostatních, zde nejmenovaných výtahových částí spadají do paušální ceny pouze drobné opravy 

a výměny drobných opotřebených dílů v obdobném rozsahu, jako u výše vyjmenovaných částí, které 

budou potřebné na základě výsledků odborných prohlídek a zkoušek. 

Spotřeba drobného spotřebního materiálu je součástí ceny a rozsahu prací při preventivní údržbě.



  

of the Czech Republic 

V případě, že preventivní údržba není realizována v rámci provádění provozních prohlídek, bude ve výše 

uvedeném rozsahu provedena v rámci odborné prohlídky (B). 

(B) ROZSAH PRACÍ PŘI ODBORNÉ PROHLÍDCE 

Zhotovitel provádí odborné prohlídky za účelem kontroly a ověření provozní způsobilosti výtahů, 

ochrany osob a majetku následující úkony dle ČSN 27 4002, ČSN 27 4007. Způsob a rozsah prací při 

odborné prohlídce je vymezen v normách uvedených v předchozí větě. 

(C) ROZSAH PRACÍ PŘI ODBORNÉ ZKOUŠCE 

Bude prováděn v souladu s ČSN 27 4007 

(D) ROZSAH PRACÍ PŘI INSPEKČNÍ PROHLÍDCE 

Bude prováděn v souladu s ČSN 27 4007 

(E) ROZSAH PRACÍ MIMO POLOŽKY A, B, C 

Práce dle návodu výrobce zejména opravy po odborných prohlídkách, odborných zkouškách a 

inspekčních prohlídkách budou prováděny jen na základě předložené cenové nabídky a předem 

odsouhlaseny Objednatelem. Po odsouhlasení cenové nabídky Objednatel vystaví objednávku. 

Netýká se to prací uvedených v rámci preventivní údržby. 

(F) ROZSAH PRACÍ PŘI VYPROŠŤOVÁNÍ 

V případě uvíznutí osob v kabině výtahu může být zásah nahlášen kdykoli v průběhu 24 hodin. Po 

obdržení nouzové signalizace buď v rámci zabudované GSM nebo na základě telefonátu z velína ostrahy 

Objednatele vyšle vyprošťovací služba bez prodlení servisní pracovníky na místo instalace výtahu. 

Vyproštění z kabiny bude provedeno kdykoli 24 hodin denně ve lhůtě do 60 minut od okamžiku 

nahlášení požadavku na vyproštění. 

(G) ROZSAH PRACÍ PŘI OPRAVĚ, HAVÁRII ČI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

V případě havárie nebo mimořádné události, která nesnese odkladu (nebezpečí z prodlení apod.) bude 

zásah nahlášen kdykoli v průběhu 24 hodin. U havárií a mimořádných událostí bude proveden zásah bez 

zbytečného prodlení a v potřebném rozsahu, to vše s ohledem na charakter a závažnost daných 

okolností. 

Rozsah prací bude specifikován v předložené cenové kalkulaci ke schválení Objednatelem. 

Opravy mimo rámec A, B, C, D, E budou prováděny jen na základě předložené cenové nabídky a předem 

odsouhlaseny Objednatelem. Po odsouhlasení Objednatel vystaví objednávku. 

5. Po skončení každého plnění dle této smlouvy sepíší smluvní strany protokol o poskytnutí služeb, 

vněmž bude uveden rozsah oprav, způsob jejich provedení, seznam použitého materiálu a 

náhradních dílů. Bez podpisu protokolu Objednatelem není Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu - 

protokol je vždy přílohou faktury. O vykonané opravě provede Zhotovitel rovněž zápis do knih 

výtahů či zdvihacích zařízení. 

6. Pokud platí, že rozsah a četnost pravidelné servisní činnosti vyplývající z právních předpisů a 

technických norem ČSN je vyšší než parametry uvedené v této smlouvě, je Zhotovitel povinen na 

to Objednatele upozornit a zajistit, aby pravidelná servisní činnost byla provedena v souladu 

5



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

s právními předpisy a technickými normami ČSN — tyto skutečnosti je Zhotovitel povinen hlídat a 

nese za ně plnou odpovědnost. 

Nesplnění jakékoliv povinnosti stanovené tímto článkem je podstatným porušením smlouvy 

Zhotovitelem, pro které je Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

Má-li být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se poskytnutí 

služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich Zhotovitel Objednatele včas 

písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který je 

Zhotovitel povinen Objednateli předat. 

Veškeré činnosti popsané shora bude Zhotovitel provádět v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., 

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a v souladu s vyhláškou č. 

19/1979 Sb., ve spojení s vyhláškou č. 394/2003 Sb. a vyhláškou č. 392/2003 Sb. v platném znění, 

za respektování Nařízení vlády č. 378/2001 Sb. 

  

5. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

. Cena za poskytování služeb je sjednána v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

v platném znění. Ceny bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy: 

a) cena za plnění pol. A specifikovaná v čl. 4. odst. 4. této smlouvy bude účtována na základě cen 

dle přílohy č. 1, včetně drobného spotřebního materiálu (v případě odstavení výtahu či plošiny 

bude částka ponížena v souladu s přílohou č. 1), 

b) cena za plnění pol. B, C, D specifikovaná v čl. 4. odst. 4 této smlouvy bude účtována na základě 

cen dle přílohy č. 1 (v případě odstavení výtahu či plošiny bude částka ponížena v souladu 

s přílohou č. 1), 

Cc) cena za plnění pol. E specifikovaná v čl. 4. odst. 4 smlouvy je individuální kalkulace dle objemu 

skutečně provedené práce v souladu s hodinovou sazbou dle čl. 5, odst. 2 této smlouvy a 

zpracovaného materiálu, na základě předem odsouhlasené cenové nabídky, 

d) cena za plnění položky F specifikovaná v čl. 4. odst. 4 smlouvy tj. za každý výjezd a vyproštění 

uživatelů uvězněných ve výtazích v důsledku nesprávné funkce výtahu po přijetí nouzové 

signalizace či tel. oznámení činí 

e) cena za plnění pol. G specifikovaná v čl. 4. odst. 4. této smlouvy je individuální kalkulace dle 

objemu skutečně provedené práce v souladu s hodinovou sazbou dle čl. 5, odst. 2 této smlouvy 

a zpracovaného materiálu, na základě předem odsouhlasené cenové nabídky. 

Hodinová sazba bez DPH za práce dle pol. E a pol. G specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy: 

a jednu hodinu/jeden pracovník, včetně nákladů na dopravu a ostatní související 

náklady. 

Zhotovitel zajistí všechny náhradní díly pro řádný chod svěřených zařízení tak, aby cena materiálu 

byla cenou v místě a čase obvyklou a pro Objednatele ekonomicky výhodnou. Tento materiál 

bude fakturován dle skutečnosti a Zhotovitel předloží vždy předem Objednateli ke schválení 

nabídku položkového rozpočtu se specifikací prací a materiálu. 

Speciální nářadí, kontrolní a měřicí přístroje budou při pracích na výtazích použity v rámci paušální 

ceny nebo hodinových sazeb. 

Faktury za poskytnuté plnění dle této smlouvy je Zhotovitel oprávněn vystavit po řádném plnění, 

které bude dokladováno a potvrzeno Objednatelem. 

Kromě výše uvedených ujednání jsou v cenách zahrnuty již všechny náklady, výdaje a režie 

Zhotovitele, doprava potřebná pro řádné plnění této smlouvy, čas svých pracovníků strávených na 

cestě do místa plnění v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy.



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

  

of the Czech Republic 

Plnění poskytovaná dle položek A, F specifikovaná v čl. 4. odst. 4 této smlouvy budou fakturovány 

čtvrtletně. Daňový doklad vždy za uplynulé období bude vystaven do 15 dnů ode dne ukončení 

fakturačního období. Ostatní plnění dle položek B, C, D, E a G specifikovaná v čl. 4. odst. 4. této 

smlouvy budou fakturována do 15 dnů od prokazatelně poskytnutého a protokolárně převzatého 

plnění na základě objednávky nebo v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy. 

Každá faktura musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování Objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/22/V00003939 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 

obchodní listiny dle $ 435 OZ. Podkladem pro odsouhlasení fakturace budou zápisy o 

předepsaných kontrolách a servisní činnosti v Knize výtahu, a/nebo objednávky, a/nebo servisní 

protokol o provedených pracích potvrzený Objednatelem, dodací listy náhradních dílů, soupis 

použitého materiálu a spotřebních dílů. Fakturu Zhotovitel opatří razítkem a podpisem osoby 

oprávněné ji vystavit. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou z uvedených 

náležitostí nebo bude obsahovat chyby, je Objednatel oprávněn jej vrátit Zhotoviteli, a to ve lhůtě 

splatnosti. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a 

nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu Objednateli. Daňové 

doklady bude Zhotovitel zasílat na e-mailovou adresu Objednatele 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

Splatnost faktury je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení Objednateli na e-mailovou adresu 

uvedenou výše. Platby budou provedeny bezhotovostně na účet Zhotovitele. Platba se považuje 

za uhrazenou odepsáním z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

Ceny uvedené v této smlouvě jsou stanoveny dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako ceny pevné a bez DPH. K cenám plnění bude 

připočtena DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

V případě prodlení jakékoliv platby o více než 30 dnů, Zhotovitel písemně upozorní Objednatele 

na tuto skutečnost. Pokud prodlení platby přesáhne 45 dnů, je Zhotovitel oprávněn pozastavit 

plnění smlouvy až do uspokojení pohledávky. Upozornění podle věty předchozí doručí Zhotovitel 

Objednateli nejméně 5 pracovních dnů před měsícem pozastavení těchto služeb. 

Po uhrazení dluhu obnoví Zhotovitel ihned plnění výkonů dle této smlouvy a zejména provede 

ověřovací odbornou prohlídku osobních výtahů. Tato prohlídka bude účtována a uhrazena nad 

rámec této smlouvy, jestliže bude odborná prohlídka provedena mimo plánovaný termín dle 

technické normy a právních předpisů. 

Faktury budou vystavovány zvlášť pro jednotlivé objekty Objednatele. 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 OZ, $ 

1765 odst. 1 a $ 1766 OZ se tedy ve vztahu ke Zhotoviteli nepoužije. Zhotovitel touto smlouvou 

také přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu $ 2620 odst. 2 OZ, proto, nastane-li zcela 

mimořádná nepředvídatelná okolnost, která poskytování plnění podle této smlouvy podstatně 

ztěžuje, není Zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o 

spravedlivém zvýšení ceny za služby sjednané touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o 

tom, jak se strany vypořádají. 

Smluvní strany si ujednaly, že cena za služby sjednaná touto smlouvou nebude ovlivněna 

jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn. 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

Zhotovitel prohlašuje, že pozáruční servis bude vsouladu správními předpisy, technickými 

normami tak, aby byl naplněn účel této smlouvy. Osobní výtahy budou vykazovat bezvadnou 

provozní způsobilost a bude zajištěna ochrana osob a majetku v souladu zejména s ČSN 27 4002, 

7



a) 

  

of the Czech Republic 

ČSN 27 4007. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom odpovědnosti za správnost provádění servisní 

činnosti a je odpovědný za kvalitu provedených prací, kvalitu dodaných náhradních dílů 

a spotřebního materiálu. 

Zhotovitel poskytuje tyto záruční doby na: 

preventivní údržbu dle pol. A specifikovanou v čl. 4. odst. 4. této smlouvy 

- ČSN 27 4002 6 měsíců 

b) 

c) 

odbornou prohlídku dle položky B specifikovanou v čl. 4. odst. 4. této smlouvy 

ČSN 27 4002 4 měsíců 

odborné zkoušky dle pol. C specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy 

- ČSN 27 400 7 36 měsíců 

dj 

a) 

b) 

c) 

dj 

na práce a materiál dle položky E a G specifikované v čl. 4. odst. 4. této smlouvy - 

24 měsíců 

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení materiálu a dílů vzniklé běžným provozem nebo 

nevhodným a prokazatelně neodborným zásahem Objednatele do výtahového zařízení. 

Záruční lhůta běží od okamžiku předání a převzetí jednotlivých plnění dle této smlouvy 

potvrzených smluvními stranami, zpravidla formou zápisu v Knize výtahu. Zárukou za jakost 

Zhotovitel přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke 

svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou 

vymezené, popř. obvyklé. 

Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se na službách 

objeví, a to nejpozději do 15 dní od jejího nahlášení Objednatelem. V případě, že bude Zhotovitel 

v prodlení sodstraněním vady, je Objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady 

Zhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

V případě vad služeb, které mají povahu havarijního stavu, je Zhotovitel povinen zahájit kroky 

křešení reklamace dle dohodnutého dojezdového času nejpozději však do 1 hodiny od okamžiku 

nahlášení takové vady telefonicky na dispečink Zhotovitele Nebude-li možné 

odstranit vadu ihned na místě, je Zhotovitel povinen zajistit, aby vada nezpůsobovala další škody a 

nejpozději do 10 pracovních dní tuto vadu odstranit. 

Objednatel požaduje, aby při všech činnostech dle této smlouvy bylo používáno schválené a 

kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje a nářadí a byly dodržovány technologické 

postupy stanovené výrobcem zařízení. Zhotovitel bude při opravách používat originální náhradní 

díly nebo díly, které jsou vyrobeny nezávislými výrobci a jsou kvalitativně rovnocenné 

s originálními díly. Zhotovitel se zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na zařízení ke ztrátě či 

omezení záruk na zařízení či jeho části. 

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

POVINNOSTI OBJEDNATELE: 

zajistí prostorové podmínky pro provádění servisních prací, uložení materiálu a nářadí (po dobu 

provádění prací), parkovací místo pro servisní vůz, 

zajistí vjezd vozidel Zhotovitele do objektu a parkování minimálně jednoho pracovního vozidla 

v prostoru objektu nebo v jeho bezprostřední blízkosti, 

zajistí pracovníkům Zhotovitele přístup k šachtě, ke strojovně a prostoru pro kladky, 

umožní pracovníkům Zhotovitele používání sociálního zařízení,



e) 

f) 

8) 

a) 

b) 

c) 

dj 

e 

f) 

8) 

h) 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

zpřístupní informace, které jsou nezbytné pro Zhotovitele z hlediska plnění smlouvy, zejména 

postup při vstupu do budovy, přístupovou trasu k místu plnění smlouvy, vnitřní protipožární 

předpisy a bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 

uvědomí Zhotovitele o výsledcích kontrol a úředních zkoušek provedených autorizovanou osobou 

(např. ITI, TŮV), nebo inspekčním orgánem (IBP), 

klíče od strojovny výtahu, přístupových cest budou uloženy na velínu ostrahy a knihy výtahů 

budou uloženy na pracovišti správy objektu, pokud se smluvní strany nedohodou jinak. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE: 

zaškolit vybrané zaměstnance Objednatele na provádění provozních prohlídek (dozorce výtahů) 

na všechny výtahy a zdvihací plošiny dotčené smlouvou bezplatně. Školení musí být provedeno do 

15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž náklady spojené se zaškolením dozorce výtahů 

je zahrnuta v nabídkové ceně dle této smlouvy; 

řádně činit záznamy o prováděné činnosti, zjištěné poznatky o zařízení předávat Objednateli, 

upozorňovat na zjištěné závady a poruchy zařízení, či jiné důležité skutečnosti a informace za 

účelem zajišťování běžného provozu zařízení Objednatelem. Nedostatky zjištěné při prohlídkách a 

zkouškách budou Objednateli sděleny prostřednictvím Knihy výtahu. Pokud Zhotovitel napíše do 

Knihy výtahu dotaz a/nebo jiné důležité sdělení, vyžadující okamžitou reakci anebo rozhodnutí 

Objednatele, upozorní na tuto skutečnost Zhotovitel Objednatele včas vhodnou formou zpravidla 

e-mailem, telefonem nebo SMS zprávou, 

pokud vyprošťování osob bude smluvně provádět jiná osoba, provede (zajistí) Zhotovitel její 

zaškolení a přezkoušení, 

poskytovat plnění v souladu s návody a pokyny výrobce osobních výtahů, platnými technickými 

normami ve znění jejich novelizací, resp. normami je případně nahrazujícími a dále v souladu se 

standardními postupy, 

postupovat s odbornou znalostí a péčí, zejména bude Objednatele včas upozorňovat na všechny 

skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění dle této smlouvy. Dále bude Zhotovitel upozorňovat 

Objednatele na nevhodné pokyny udělené Objednatelem Zhotoviteli nebo na nevhodné předané 

věci k plnění dle této smlouvy. Objednatel se při plnění této smlouvy plně spoléhá na odborné 

znalosti Zhotovitele, 

na práce na výtazích pověřit jen odborníky, kteří jsou schopni tyto práce odborně provádět, 

při nebezpečném stavu výtahu, tento odstavit z provozu a Objednatele neprodleně informovat, 

zajistit proškolení svých zaměstnanců s bezpečnostními předpisy v místě plnění smlouvy, dbát 

odpovědnost za škody způsobené nedodržením bezpečnostních předpisů a nařízení, jak obecně 

platných, tak vydaných objednatelem na předmět smlouvy, 

pracovníci Zhotovitele při pohybu v budovách a v areálech NK ČR budou respektovat interní 

předpisy Objednatele, zejména pravidla parkování motorových vozidel, zásady bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany, které dostanou v písemné podobě od pověřeného 

pracovníka Objednatele a potvrdí podpisem jejich převzetí, 

postupovat při své činnosti tak, aby neohrozil bezpečnost zaměstnanců a návštěvníků a 

minimalizoval veškeré negativní vlivy vyplývající z provádění servisu, udržovat pořádek v místě 

provádění prací, 

dodržovat na pracovišti pořádek, odstraňovat a likvidovat na svoje náklady odpady a nečistotu 

vzniklé při provádění servisu, 

pokud Zhotovitel pověří z části plněním této smlouvy třetí osobu (subdodavatel) a nikoli své 

pracovníky, je Zhotovitel zodpovědný za plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, jako by 

9



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

smlouvu plnil sám. Technická péče, jakož i jiná odborná činnost dle této smlouvy, smí být 

prováděna pouze subdodavatelem majícím patřičná oprávnění k provádění činností sjednaných 

vtéto smlouvě. 

m) Zhotovitel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat Objednateli informační a 

legislativní podporu vrozsahu: zajištění základních zákonů, vyhlášek a vládních nařízení a 

technických norem související s provozem zařízení, jejichž pozáruční servis je předmětem této 

smlouvy, vedení provozní dokumentace zařízení, poskytování informací ve změnách v legislativě, 

poskytování běžných konzultací k provozu zařízení a poskytování doporučení pro správný a 

hospodárný provoz zařízení; 

n) Zhotovitel je povinen bezodkladně telefonicky informovat Objednatele o všech závažných 

závadách, které se vyskytnou pří provádění pravidelných servisních činností. 

8. KONTAKTNÍ OSOBY 

Osoba oprávněná za Objednatele ve věcech technických: 

Osoba oprávněná za Zhotovitele ve věcech technických: 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o plnění 

této smlouvy a související stouto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace. 

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné 

informace implicitně všechny informace, které jsou nebo by mohly být součástí obchodního 

tajemství, tj. například, ale nejenom osobní a citlivé údaje, technologie, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technických know-how, informace o 

provozních metodách, procedurách a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, 

dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích 

s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění 

ijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné    
informace“). 

2. Smluvní strany jsou si védomy toho, Ze v rámci plnéní závazkü z této smlouvy: 

a) si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou označeny za 

důvěrné informace; 

b mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé smluvní 

strany nebo i jejich opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

3. Za třetí osoby podle odst. 1. tohoto článku se nepovažují 

a 

b 

c 

zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení ve vztahu k Objednateli, 

statutární orgány Zhotovitele a jejich členové; 

ve vztahu ke Zhotoviteli jeho subdodavatelé; za předpokladu, že se podílejí na plnění této 

smlouvy. Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 

důvěrných informací je učiněno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 

podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

10



a 

b 

c 

d 

e 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména 

osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Z20Ú“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 

které se budou podílet na plnění smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 

důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností 

všemi osobami podílejícími se na plnění smlouvy. 

Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění 

dle této smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZZOÚ, zavazuje se 

Zhotovitel zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZZOÚ 

vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, 

bude-li jejich obstarání v daném případě nezbytné. Zhotovitel je povinen si vyžádat k provedení 

úkonů dle tohoto odstavce zvláštní plnou moc od Objednatele. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a 

přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné úsilí, 

jako by se jednalo o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 

plnění smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné 

informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 

zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit smlouvu. Obě 

smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za 

účelem plnění této smlouvy. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: 

se staly veřejně známými či dostupnými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající 

smluvní strana; 

měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové 

informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně 

informací; 

jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle, což je 

schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

po podpisu smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace přitom 

nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, od které tyto informace pocházejí; 

jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy, 

obecných či stálých rozhodčích soudů. 

Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 

účinnosti této smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení. 

10. OCHRANA ÚDAJŮ 

S ohledem na předmět této smlouvy smluvní strany předpokládají, že Zhotovitel bude zpracovávat 

osobní údaje nebo citlivé údaje (dále jen „osobní údaje“) zaměstnanců Objednatele, či dalších 

osob (dále jen „subjekty údajů“). Nedílnou součástí smlouvy je tak i ujednání o zpracování 

osobních údajů uzavřené dle $ 34 ZZOÚ mezi Objednatelem jako správcem (dále též jen 

„správce“) a Zhotovitelem jako zpracovatelem, uvedené níže v této smlouvě, jež bude 

považováno za smlouvu ve smyslu čl. 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 (dále jen „GDPR“) a Zhotovitel, jakožto zpracovatel se v takovém případě zavazuje 

zpracovávat osobní údaje v souladu s požadavky tohoto smluvního ujednání a ustanovení čl. 28 

odst. 3 GDPR. 

11



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Objednatel jako správce pověřuje Zhotovitele zpracováváním osobních údajů v rozsahu 

nezbytném pro plnění smlouvy a výhradně za účelem vyplývajícím z účelu smlouvy a z účelu plnění 

poskytovaného dle smlouvy, a to zejména za účelem provedení migrace dat. Zpracování bude 

probíhat pouze na základě doložených pokynů správce. 

Povinnosti Zhotovitele týkající se ochrany osobních údajů se Zhotovitel zavazuje plnit po dobu 

účinnosti smlouvy, pokud z ustanovení smlouvy nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti. 

Zhotovitel je povinen postupovat při zpracování osobních údajů v souladu s touto smlouvou a 

ZZOÚ (resp. GDPR), a zpracovávat osobní údaje výlučně pro účel a v rozsahu, ve kterém mu byly 

předány, a při zpracování postupovat s řádnou péčí. 

V případě ukončení této smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli protokolárně veškeré 

hmotné nosiče obsahující osobní údaje a smazat veškeré osobní údaje v elektronické podobě v 

jeho dispozici, neobdrží-li Zhotovitel od Objednatele písemně jiné pokyny. 

Zhotovitel je povinen dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na 

právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu subjektů údajů před neoprávněným 

zasahováním do soukromého a osobního života a zajistit veškerá zákonná práva subjektu údajů, 

která je z pozice zpracovatele povinen zajišťovat. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny povinnosti, které mu jako zpracovateli vyplývají ze ZZOÚ 

a GDPR, jakož i z interních předpisů Objednatele a rozhodnutí či doporučení nebo stanovisek 

vydaných pro Objednatele příslušným orgánem státní správy, s nimiž byl Zhotovitel seznámen, a 

to včetně rozhodnutí či stanovisek nebo doporučení vydaných v budoucnu. 

Za účelem plnění povinností dle tohoto článku smlouvy se Objednatel zavazuje bezodkladně po 

jejich obdržení poskytovat Zhotoviteli jakákoliv rozhodnutí či doporučení nebo stanoviska vydaná 

příslušným orgánem státní správy. 

Pokud Zhotovitel zjistí, že Objednatel porušuje povinnosti stanovené ZZOÚ nebo GDPR, je povinen 

jej na to neprodleně upozornit. 

V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu 

provedena kontrola zpracování osobních údajů Zhotovitelem, i v případě zahájení správního řízení 

ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování 

osobních údajů Zhotovitelem, je Zhotovitel tuto skutečnost povinen okamžitě oznámit Objednateli 

a poskytnout mu veškeré informace o průběhu a výsledcích této kontroly, resp. průběhu a 

výsledcích takového řízení. 

Zhotovitel není oprávněn osobní údaje subjektů údajů jím zpracovávané či k nimž mu byl 

umožněn přístup žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, opisovat, činit z nich výpisky či 

opisy či je pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro plnění jeho povinností dle této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli na vyžádání kontrolu dodržování povinností dle tohoto 

článku smlouvy, zejména přístupy do prostor, v nichž jsou osobní údaje uchovávány, předložení 

seznamu osob s přístupem k osobním údajům či doložení, že veškeré osoby přistupující k osobním 

údajům splňují požadavky pověřené osoby. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit řádnou technickou a organizační ochranu zpracovávaných 

osobních údajů. 

Zhotovitel je povinen dodržovat při zpracování osobních údajů zajistit ochranu osobních údajů 

minimálně na takové úrovni, aby byly dodrženy veškeré záruky o technickém a organizačním 

zabezpečení osobních údajů uvedené níže v tomto článku smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému ani 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich úplné ani částečné změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům i sdružení s jinými osobními údaji, či k jinému neoprávněnému 

12



16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

a 

c 

d 

a 

b 

) 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

zpracování v rozporu s touto smlouvou. Zhotovitel zároveň užije taková opatření, která umožní 

určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

Zhotovitel se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejména, že: 

Přístup k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které budou v 

pracovněprávním, příkazním či jiném obdobném poměru ke Zhotoviteli, budou předem 

prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich zpracování a 

budou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví v souvislosti se 

zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním (dále jen „pověřené osoby“). Splnění této 

povinností zajistí Zhotovitel vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních předpisů, příp. 

prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Zhotovitel dále vhodným způsobem zajistí, že jeho 

zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy se 

Zhotovitelem, budou zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Zhotovitelem 

stanoveném a odpovídajícím této smlouvě uzavírané mezi Zhotovitelem a Objednatelem a ZZOÚ 

(GDPR), zejména zajistí zachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných 

prací pověřených osob. 

Při zpracování osobních údajů budou osobní údaje uchovávány výlučně na zabezpečených 

serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o osobní údaje v elektronické podobě. 

Při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě budou osobní údaje uchovány v 

místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít přístup výlučně pověřené 

osoby. 

Přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracování 

osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v čl. 28 odst. 

2 a 4 GDPR. 

Zhotovitel zohledňuje povahu zpracování, je Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných 

technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění povinnosti Objednatele 

reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů. 

Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle 

článků 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zhotovitel 

kdispozici. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že 

byly splněny povinnosti stanovené v článku 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, prováděné 

Objednatelem nebo jiným auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům přispěje. 

Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli jakékoli porušení zabezpečení ochrany osobních údajů 

či podezření na takové porušení bez zbytečného odkladu tak, aby byl Objednatel schopen splnit 

své navazující povinnosti vyplývající ze ZZOÚ a GDPR ve stanovených lhůtách. 

Zhotovitel se zavazuje na písemnou žádost Objednatele přijmout v přiměřené lhůtě stanovené 

Objednatelem další záruky za účelem technického a organizačního zabezpečení osobních údajů, 

zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k osobním údajům. 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizační 

opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se ZZOÚ, jinými právními předpisy a 

předpisy, přičemž zajišťuje, kontroluje a odpovídá zejména za: 

plnění pokynů pro zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístup k 

osobním údajům; 

13



b 

c 

d 

24. 

25. 

a 

b 

c 

a) 

b) 

c) 

dj 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

zabránění neoprávněným osobám přistupovat k osobním údajům a k prostředkům pro jejich 

zpracováni; 

zabránění neoprávněnému čtení, vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 

obsahujících osobní údaje; a 

opatření, která umožní určit a ověřit, komu byly osobní údaje předány. 

V případě zjištění porušení záruk dle této smlouvy je Zhotovitel povinen zajistit stav odpovídající 

zárukám neprodleně poté, co zjistí, že záruky porušuje, nejpozději však do 3 pracovních dnů poté, 

co je ktomu Objednatelem vyzván. 

V oblasti automatizovaného zpracování osobních údajů je Zhotovitel v rámci opatření podle 

předchozích odstavců povinen také: 

zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze pověřené 

osoby, 

zajistit, aby fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování 

osobních údajů měly přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to 

na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby, 

pořizovat a uchovávat elektronické záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého 

důvodu byly osobní údaje zaznamenány nebo jinak zpracovány, a na vyžádání Objednatele tyto 

záznamy poskytnout Objednateli, a zabránit neoprávněnému přístupu k datovým nosičům. 

11. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ 

V případě porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy ze strany Zhotovitele, bude Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu: 

3.000,- Kč za každý (i započatý) den prodlení s nedodrženým jakéhokoliv termínu u položek A, B, 

C, Da G specifikovaných v čl. 4. odst. 3. této smlouvy, a to za každý případ zvlášť; 

150,- Kč za každou započatou hodinu prodlení s nástupem na zjištění závady nebo se zahájením 

činnosti k odstranění závady výtahu, a to za každý případ zvlá     

1.000,- Kč za každých započatých 30 minut prodlení s vyproštěním osob z kabiny nad limit 60 

minut od nahlášení, a to za každý případ zvlášť; 

3.000,- Kč za každé v předchozích bodech tohoto odstavce nepopsané porušení povinností z této 

smlouvy pro Zhotovitele vyplývající, a to za každý případ zvlášť. 

V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je Zhotovitel 

oprávněn požadovat po Objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády 

č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní pokuta, úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 

doručení písemné výzvy (faktury) k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

vzniklé z porušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že Smluvní strany se dohodly, že $ 

2050 OZ se nepoužije. 

Odpovědnost smluvních stran za vady a škodu se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. Za porušení povinností vyplývajících ztéto smlouvy není 

považováno porušení povinností způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu 

ustanovení občanského zákoníků. 

Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. $ 1982 a násl. OZ proti i nesplatné 

pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny. 

14



10. 

11. 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

12. UKONČENÍ SMLOUVY 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva 

je uzavřena na dobu 24 měsíců ode dne nabytí její účinnosti nebo do vyčerpání celkového limitu 

této smlouvy, tj. částky ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH, včetně všech souvisejících plnění a 

objednávek z této smlouvy vyplývajících, podle toho, která z okolností nastane dříve. 

Ukončení účinnosti smlouvy přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo 

odstoupením od smlouvy. 

K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a 

dluhů, včetně pohledávek a dluhů vyplývajících ze smlouvy. 

Tato smlouva může být vypovězena Objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 

v délce 3 měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Pokud dotčená strana odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu o 

doručení. 

Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud s druhou smluvní stranou 

probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 

zamítnut pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za 

předpokladu, že je právnickou osobou. 

Objednatel má dále právo odstoupit: 

© © je-li Zhotovitel v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH, 

* © pokud se Zhotovitel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s poskytnutím 

služeb; 

© © pokud se Zhotovitel nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s odstraněním 

vady; 

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý den po jeho odeslání. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména 

nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky a dluhy, 

vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy. 

Zhotovitel předá Objednateli při ukončení smlouvy kompletní dokumentaci zařízení, návody na 

obsluhu a údržbu, písemnou zprávu a důležité informace a údaje v takovém rozsahu, aby bylo 

možno na činnost Zhotovitele navázat a byly dodrženy technologické a technické zásady 

provozování zařízení. 

13. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou stran vzestupně číslovanými. 

Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy 

je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 

ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou 

15



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. 

Zhotovitel výslovně souhlasí stím, že tato smlouva včetně případných dodatků bude 

Objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejněna. 

Zhotovitel bere na vědomí, že je podle $ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly, přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto 

smlouvou veškerou součinnost. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy ($ 1881 OZ) na 

třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na 

třetí osoby. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím 

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé 

žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit jí neúčinnou vůči 

jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

Přílohy smlouvy: 

č. 1— cenová kalkulace 

č. 2- specifikace osobních, nákladních výtahů a nákladních plošin vč. přehledu 

č. 3— plán četnosti požadovaných úkonů Objednatele 

V Praze dne V Praze dne 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

    

16



Národní knihovna 

České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

přoha č.1 smlouvy 
Cenová kalkulace (část A) 

[Popis úkonu dle smlouvy a její prílohy č.2. Cetnost v souladu se smlouvou a její přílohou č.3 |Nabidková cena v Kč bez DPH |vabidková cena v Kč vč. DPH 

A [preventivní údržba (provozní prohlidky a dobu 12 mésicu dle četnosti uvedené v příloze č.3 

B Jodboméprohl dobu 12 měsíců dl platných norem 
© Jodbornézkousky a dobu 12 měsícu dle platných norem. 

D — [inspekeni prohlidky a dobu 12 mésicu dl platných norem. 

[celková cena v Kčbez DPH 

  

Jednotkové ceny (část) 
  

vyprošťování č. výjezdu a dopravy de č.5, | Tp 
a cuore la jeden realizovaný výjezd 

(hodinová sazba za práce dle č.5, odst. 2 

[smlouvy vč. nákladů na dopravu 
(celková cena v KČ bez DPH 

  

t6 [č bez DPH 1hodina/1pracovník     
    
  

VPraze dne 01.03 2022 

  
17



Specifikace osobních, nákladních výtahů a nákladních plošin vč. přehledu 

příloha č. 2 smlouvy 

  

  

  
  

  

  
  

  

  

 

  
  

  

  

    

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Hostivař/Nová budova 

A B C D E F G 

preventivní ; "m 
m m " nnn , , — u, rozsah prací opravy, havárie, 

M ; z M rok počet počet dveří z údržba odborná Odborná inspekční — x ool o rar 
místo výtah / plošina výrobce z nosnost - s poznámka ; , s z mimo položky vyprošťování mimořádné 

výroby stanic do šachty (provozní prohlídka zkoužka prohlídka p 
. A,B,C události 

prohlídka) 

Hostivať NB výtah osobní jih 

Hostivař NB výtah osobní jih 

Hostivať NB výtah osobonákladní sever 

Hostivať NB výtah osobonákladní sever 

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Hostivař/Stará budova 

A B C D E F G 

preventivní rozsah prací opravy, havárie, 
; z pa ; rok pocet počet dveří , údržba odborná Odborná inspekční . P < o., P NY, als 

místo výtah / plošina výrobce , nosnost - s poznámka ; , s , mimo položky vyprošťování mimořádné 
výroby stanic do šachty (provozní prohlídka zkoužka prohlídka am 

; A,B,C události 
prohlídka) 

wai a < ui 
Hostivař SB výtah osobonákladní jih 

Hostivať SB výtah osobonákladní sever 

war a z Dos 
Hostivař SB výtah osobonákladní východ 

. skladni 

Hostivař SB výtah jen nákladní se 
zákazem osob 

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Kl: 

A B c D E F G 

preventivní h ; havari 
x x x aux , , . xor rozsah prací opravy, havárie, 

místo výtah / plošina výrobce rok nosnost počet počet dveří poznámka údržba , odborná Odborná inspekční mimo položky | vyprošťování mimořádné 
výroby stanic do šachty (provozní prohlídka zkoužka prohlídka mam 

. A,B,C události 
prohlídka) 

Klementinum výtah zadní v býv. STK 

řední, pracovní 

Klementinum výtah p chodba 

—= , 
| A přední, pracovní 

Klementinum vytah hodb 

Chodba 

Klementinum výtah profesorský 

Klementinum výtah severní 

: u A 
Klementinum výtah sklad, pčední( STK) 

: u 4 
Klementinum výtah sklad, zadní(STK) 

: a ; 
Klementinum vytah sklad knih, 3.p. 

d Ast ick 

Klementinum vytah poc s Tonomic ou 

ven 
dvihací d Ast ick 

Klementinum > M po “stronomic ou 
plosina věží MZP 35 

zdvihací v místnosti pro odpady 

Klementinum we p p 
plošina ZP 1N-H-1,5/1,6 

i ; kn 
Klementinum výtah skleněný 

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Depozitář v 

B C D E F G 

preventivní 7 Ll 
x x " aux z , . Lc rozsah prací opravy, havárie, 

M ; z M rok počet počet dveří z údržba odborná Odborná inspekční — x ool o rar 
místo výtah / plošina výrobce z nosnost - s poznámka ; , s z mimo položky vyprošťování mimořádné 

výroby stanic do šachty (provozní prohlídka zkoužka prohlídka p 
. A,B,C události 

prohlídka) 

Neratovice výtah depozitář   
četnost provozních prohlídek včetně preventivní údržby u výtahů uvedených do provozu po účinnosti technického předpisu již nejsou normou předepsány a stanovuje ji výrobce výtahů podle usnesení vlády č. 27/2003 Sb. 

četnost provozních prohlídek u výtahů před účinností technického předpisu tj. provádění provozních prohlídek jen zaškolenými dozorci výtahů bez preventivní údržby 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Plán četnosti požadovaných úkonů 

příloha č. 3 smlouvy 

  

    

  
  

  

  

  
  

  

  

 

 

 

   
  

  

  

    

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Hostivař/Nová budova 

preventivní 

místo výtah / plošina výrobce rok nosnost počet počet dveří do poznámka odborná inspekční údržba . dozorce vytahü Odborná 
vyroby stanic Sachty zkouska do: prohlídka do: (provozní prohlídka 

prohlídka) 

Hostivař NB výtah osobní jih 

Hostivař NB výtah osobní jih 

Hostivař NB výtah osobonákladní sever |

Hostivař NB výtah osobonákladní sever 

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Hostivař/Stará budova 

preventivní 

místo výtah / plošina výrobce rok nosnost počet počet dveří do poznámka odborná inspekční údržba Ň dozorce výtahů Odborná 

výroby stanic šachty zkouška do: prohlídka do: (provozní prohlídka 

prohlídka) 

Hostivař SB výtah osobonákladní jih 

Hostivař SB výtah osobonákladní sever 

Hostivař SB vytah |osobonákladní východ 

; kladní 

Hostivať SB výtah jen nákladní, se 
zákazem osob 

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Klementinum 

preventivní 

g 5 k čet čet dveří d dborná i kční údrž Odborná 
místo výtah / plošina výrobce fo nosnost pote poce veri eo poznámka 9 porna inspe en údržba . dozorce vytahü orna 

vyroby stanic Sachty zkouška do: prohlídka do: (provozní prohlídka 

prohlídka) 

Klementinum výtah zadní v býv. STK 

Klementinum výtah přední, pracovní 
chodba 

Klementinum výtah přední, pracovní 
chodba 

Klementinum | — výtah profesorský 

Klementinum výtah severní 

Klementinum výtah sklad, přední(STK) 

Klementinum výtah sklad, zadni(STK) 

Klementinum výtah sklad knih, 3.p. 

Klementinum výtah pod Astronomickou 
věží 

. zdvihaci pod Astronomickou 
Klementinum we vee 

plošina věží MZP 35 

Klementinum zdvihací v mistnosti pro odpady 
plošina ZP 1N-H-1,5/1,6 

Klementinum výtah skleněný 

Výtahy a zdvihací plošiny v Národní knihovně - Depozitář v 

preventivní 

místo výtah / plošina výrobce rok nosnost počet počet dveří do poznámka odborná inspekční údržba Ň dozorce výtahů Odborná 

výroby stanic šachty zkouška do: prohlídka do: (provozní prohlídka 

prohlídka) 

Neratovice výtah depozitář      
  

četnost provozních prohlídek včetně preventivní údržby u výtahů uvedených do provozu po účinnosti technického předpisu již nejsou normou předepsány a stanovuje ji výrobce výtahů podle usnesení vlády č. 27/2003 Sb. 

četnost provozních prohlídek u výtahů před účinností technického předpisu tj. provádění provozních prohlídek jen zaškolenými dozorci výtahů bez preventivní údržby 


		2022-03-15T09:14:19+0100
	Ing. LUBOŠ HOLUBIČKA


		2022-03-17T09:58:15+0100
	Ing. Daniela Blažková


	



